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‭Composição CoGePe - 2025‬

‭Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas‬

‭Jeanne‬ ‭Liliane‬ ‭Marlene‬ ‭Michel‬ ‭-‬ ‭Pró-Reitora‬ ‭de‬ ‭Gestão‬ ‭de‬ ‭Pessoas‬
‭Presidente‬
‭jeanne.michel@ufscar.br‬

‭Antônio‬ ‭Roberto‬ ‭de‬ ‭Carvalho‬ ‭-‬ ‭Pró-Reitor‬ ‭Adjunto‬ ‭de‬ ‭Gestão‬ ‭de‬ ‭Pessoas‬
‭Vice-Presidente‬
‭antbeto@ufscar.br‬

‭Membros Convidados (ouvintes)‬

‭Felipe Marques e Silva  -‬‭SintUFSCar‬
‭felipe.marques.silva@ufscar.br‬
‭Jeferson Felipe Silvestre -‬‭SintUFSCar‬
‭jeferson@ufscar.br‬

‭Luiz Bezerra Neto -‬‭ADUFSCar‬
‭lbezerra@ufscar.br‬
‭João Alberto Camarotto -‬‭ADUFSCar‬
‭camarotto@dep.ufscar.br‬

‭Karina Martins -‬‭Diretoria do Campus de Sorocaba‬
‭kmartins@ufscar.br‬

‭Alberto‬ ‭Luciano‬ ‭Carmassi‬ ‭-‬ ‭Diretoria‬ ‭do‬ ‭Campus‬ ‭de‬ ‭Lagoa‬ ‭do‬ ‭Sino‬
‭carmassi@ufscar.br‬

‭Diretorias de Centro‬

‭Luiz Fernando de Oriani e Paulillo -‬‭CCET‬
‭dlfp@ufscar.br‬
‭Guillermo A. Lobos Villagra (‬‭Suplente‬‭)‬
‭lobos@ufscar.br‬
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‭Isabela A. de Oliveira Lussi -‬‭CCBS‬
‭bellussi@ufscar.br‬
‭Maria da Graça Gama Melão (‬‭Suplente‬‭)‬
‭dmgm@ufscar.br‬

‭Ana Cristina Juvenal da Cruz -‬‭CECH‬
‭anacjcruz@ufscar.br‬
‭Adélcio Camilo Machado (‬‭Suplente‬‭)‬
‭adelcio.camilo@ufscar.br‬

‭Ricardo Toshio Fujihara -‬‭CCA‬
‭rtfujihara@ufscar.br‬
‭Kayna Agostini (‬‭Suplente‬‭)‬
‭kayna@ufscar.br‬

‭Ana Lúcia Brandl -‬‭CCTS‬
‭albrandl@ufscar.br‬
‭Marystela Ferreira (‬‭Suplente‬‭)‬
‭marystela@ufscar.br‬

‭André Cordeiro Alves dos Santos -‬‭CCHB‬
‭andrecas@ufscar.br‬
‭Maria Walburga dos Santos (‬‭Suplente‬‭)‬
‭walburga@ufscar.br‬

‭Mônica Fabiana B.M. Thiersch -‬‭CCGT‬
‭monicathiersch@ufscar.br‬
‭Mário Augusto de Souza Lizier (‬‭Suplente‬‭)‬
‭lizier@ufscar.br‬

‭Fábio Grigoletto - CCN/LS (‬‭Titular‬‭)‬
‭fabio.grigoletto@ufscar.br‬
‭Júlia Silva Silveira Borges (‬‭Suplente‬‭)‬
‭juliaborges@ufscar.br‬
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‭Representante Docente - Categoria EBTT‬

‭Nathália Margarita Mayer Denari Petrilli - UAC/ProACE (‬‭Titular‬‭)‬
‭nathaliadenari@ufscar.br‬

‭Representantes Docentes - Categoria Adjunto‬

‭Mellina Yamamura - DEnf/CCBS (‬‭Titular‬‭)‬
‭mellina@ufscar.br‬

‭Márcia Richtielle da Silva - CCN (‬‭Titular‬‭)‬
‭marciars@ufscar.br‬

‭Felipe Christoff Wouters - DQ/CCET (‬‭Titular‬‭)‬
‭fcwouters@ufscar.br‬

‭Mariana de Almeida Prado Fagá - DMed/CCBS (‬‭Suplente‬‭)‬
‭marianafaga@ufscar.br‬

‭Representantes Docentes - Categoria Associado‬

‭Alexander Itria - DGero/CCBS (‬‭Titular‬‭)‬
‭alexitria@ufscar.br‬

‭Flavia Bezerra de Menezes Hirata Vale - DL/CECH (‬‭Titular‬‭)‬
‭flaviavale@ufscar.br‬

‭Marcos Gonçalves Lhano - CCN-LS (‬‭Titular‬‭)‬
‭marcosgl@ufscar.br‬

‭Sérgio Henrique Evangelista - DEMec/CCET (‬‭Titular‬‭)‬
‭toddyprof@ufscar.br‬

‭Representante Docente - Categoria Titular‬

‭Cristina Paiva de Sousa - DMP/CCBS (‬‭Titular‬‭)‬
‭prokarya@ufscar.br‬

‭3‬

mailto:sa.cogepe@ufscar.br
mailto:secretaria.progpe@ufscar.br


‭CONSELHO DE GESTÃO DE PESSOAS‬
‭UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS‬
‭Rodovia Washington Luís, km 235‬
‭CEP 13.560-905 - São Carlos, SP‬
‭sa.cogepe@ufscar.br‬‭|‬ ‭secretaria.progpe@ufscar.br‬

‭Representantes Técnico-Administrativos‬

‭Araras‬

‭José Nilton Fuzaro Brizante - DeA-Ar (‬‭Titular‬‭)‬
‭jnfbrizante@ufscar.br‬

‭Silvia Raquel Bettani - DTAiSeR-Ar‬‭(‬‭Suplente‬‭)‬
‭silviarb@ufscar.br‬

‭Lagoa do Sino‬

‭Carolina Silva Loureiro Camargo - CCEAm-LS (‬‭Titular‬‭)‬
‭carolinaloureiro@ufscar.br‬

‭Thales Augusto de Miranda Medeiros - CCN‬
‭tammedeiros@ufscar.br‬

‭São Carlos‬

‭Juan Rodrigo Reys Miguel - PPGPsi/CECH (‬‭Titular‬‭)‬
‭juan@ufscar.br‬

‭Vânia Gonçalves - SIBi (‬‭Titular‬‭)‬
‭f-vhg@ufscar.br‬

‭Elaine Italiano Vidal - DiDPed/ProGrad (‬‭Suplente‬‭)‬
‭elaineitaliano@ufscar.br‬

‭Vanessa Aparecida Rodrigues - CCMusL/CECH (‬‭Suplente‬‭)‬
‭vanessa.rodrigues@ufscar.br‬

‭Sorocaba‬

‭Izabel Carolina Vargas Pinto Gogone - DBio-So‬‭(Titular)‬
‭izabelgogone@ufscar.br‬

‭Ofir Paschoalick Castilho de Madureira - DeEGs/So  (‬‭Suplente‬‭)‬
‭ofir@ufscar.br‬
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‭Representantes Discentes‬

‭Arlei Olavo Evaristo - Aluno de Pós-Graduação/PPGCTS (‬‭Titular‬‭)‬
‭arlei@ufscar.br‬

‭Edmar Salgado - Aluno de Graduação‬‭(Titular)‬
‭edmar@estudante.ufscar.br‬

‭Edu Carvalho - Aluno de Graduação‬‭(Suplente)‬
‭educarvalho@estudante.ufscar.br‬
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